BANDEJAS PORTACABLES
DE PLASTICO REFORZADO
CATALOGO
PRESENTACION
Las bandejas Steklo son
construidas con perfiles de
plástico reforzado elaborados
por el proceso de pultrusión

AISI 304 por cada tramo.
CODIFICACION
PREFIJO     - 75  150 -  300       3
ALTO
LARGUERO
ANCHO SEPARACION
TRANS.
LARGO
Prefijo:
TRP: Tramo recto de resina poliéster isoftalica.
TRV: Tramo recto de resina vinylester.
ALTO
LARGUERO ANCHO ANGULO RADIO CODIGO
mm mm ° mm
75
150 90 300 PREFIJO-75-150-90-300
300 90 300 PREFIJO-75-300-90-300
450 90 300 PREFIJO-75-450-90-300
600 90 300 PREFIJO-75-600-90-300
750 90 300 PREFIJO-75-750-90-300
900 90 300 PREFIJO-75-900-90-300
100
150 90 300 PREFIJO-100-150-90-300
300 90 300 PREFIJO-100-300-90-300
450 90 300 PREFIJO-100-450-90-300
600 90 300 PREFIJO-100-600-90-300
750 90 300 PREFIJO-100-750-90-300
900 90 300 PREFIJO-100-900-90-300
150
150 90 300 PREFIJO-150-150-90-300
300 90 300 PREFIJO-150-300-90-300
450 90 300 PREFIJO-150-450-90-300
600 90 300 PREFIJO-150-600-90-300
750 90 300 PREFIJO-150-750-90-300
900 90 300 PREFIJO-150-900-90-300
COTA A
mm
460
535

610
683
758
832
CURVAS HORIZONTALES 90°
PREFIJO - 75 - 150 - 90  - 300
Prefijo:
CHP: Curva horizontal resina poliéster isoftalica.
CHV: Curva horizontal resina vinylester.
Se incluye un par de piezas de unión con bulones de acero inoxidable AISI 304 por
cada curva.
ALTO
LARGUERO ANCHO ANGULO RADIO CODIGO COTA A COTA B
mm mm ° mm mm mm
75
150 45 300 PREFIJO-75-150-45-300 496 205
300 45 300 PREFIJO-75-300-45-300 574 238
450 45 300 PREFIJO-75-450-45-300 680 282
600 45 300 PREFIJO-75-600-45-300 793 334
750 45 300 PREFIJO-75-750-45-300 900 378
900 45 300 PREFIJO-75-900-45-300 1007 417
100
150 45 300 PREFIJO-100-150-45-300 496 205
300 45 300 PREFIJO-100-300-45-300 574 238
450 45 300 PREFIJO-100-450-45-300 680 282
600 45 300 PREFIJO-100-600-45-300 793 334
750 45 300 PREFIJO-100-750-45-300 900 378
900 45 300 PREFIJO-100-900-45-300 1007 417
150
150 45 300 PREFIJO-150-150-45-300 496 205
300 45 300 PREFIJO-150-300-45-300 574 238
450 45 300 PREFIJO-150-450-45-300 680 282
600 45 300 PREFIJO-150-600-45-300 793 334
750 45 300 PREFIJO-150-750-45-300 900 378
900 45 300 PREFIJO-150-900-45-300 1007 417
CURVAS HORIZONTALES 45°
PREFIJO - 75 - 150 - 45  - 300
Prefijo:
CHP: Curva horizontal resina poliéster isoftalica.

150 45 300 PREFIJO-75-150-45-300
300 45 300 PREFIJO-75-300-45-300
450 45 300 PREFIJO-75-450-45-300
600 45 300 PREFIJO-75-600-45-300
750 45 300 PREFIJO-75-750-45-300
900 45 300 PREFIJO-75-900-45-300
100
150 45 300 PREFIJO-100-150-45-300
300 45 300 PREFIJO-100-300-45-300
450 45 300 PREFIJO-100-450-45-300
600 45 300 PREFIJO-100-600-45-300
750 45 300 PREFIJO-100-750-45-300
900 45 300 PREFIJO-100-900-45-300
150
150 45 300 PREFIJO-150-150-45-300
300 45 300 PREFIJO150-300-45-300
450 45 300 PREFIJO-150-450-45-300
600 45 300 PREFIJO-150-600-45-300
750 45 300 PREFIJO-150-750-45-300
900 45 300 PREFIJO-150-900-45-300

Prefijo:
CVIP: Curva vertical interior de resina poliéster isoftalica.
CVIV: Curva vertical interior de resina vinylester.
CVEP: Curva vertical exterior de resina poliéster isoftalica.
 CVEV: Curva vertical exterior de resina vinylester.
Se incluye un par de piezas de unión con bulones de acero inoxidable AISI 304 por cada
curva.
CURVAS VERTICALES 45°
ALTO
  LARGUEROS
ANCHO
ANGULO
COTA A                   COTA B
mm mm mm mm
75
900 PREFIJO-75-900 828 1650
750 PREFIJO-75-750 753 1500
600 PREFIJO-75-600 678 1350
450 PREFIJO-75-450 603 1200
300 PREFIJO-75-300 528  1050
150 PREFIJO-75-150 453 900
100
900 PREFIJO-100-900 828 1650
750 PREFIJO-100-750 753 1500
600 PREFIJO-100-600 678 1350
450 PREFIJO-100-450 603 1200
300 PREFIJO-100-300 528  1050
150 PREFIJO-100-150 453 900
150
900 PREFIJO-150-900 828 1650
750 PREFIJO-150-750 753 1500
600 PREFIJO-150-600 678 1350
450 PREFIJO-150-450 603 1200
300 PREFIJO-150-300 528  1050
150 PREFIJO-150-150 453 900
CODIGO
ACCESORIOS T Y CRUCES
HORIZONTALES
Prefijo:
ATP:  Accesorio T de resina poliester isoftalica .
ATV:  Accesorio T de resina vinylester.
AXP: Cruce de resina poliester isoftalica
AXV: Cruce de resina vinylester.
Se incluyen dos pares de piezas de unión con bulones de acero inoxidable AISI 304
por cada accesorio T y tres pares por cada cruce.
PREFIJO - 75  - 300
ALTO LARGUERO H ANCHO
LONGIT.
ANCHO
TRANSV.
CODIGO
mm mm mm
75
100
150
900 750 PREFIJO-H-900-750
900 600 PREFIJO-H-900-600
900 450 PREFIJO-H-900-450
900 300 PREFIJO-H-900-300
900 150 PREFIJO-H-900-150
750 600 PREFIJO-H-750-600
750 450 PREFIJO-H-750-450
750 300 PREFIJO-H-750-300
750 150 PREFIJO-H-750-150
600 450 PREFIJO-H-600-450
600 300 PREFIJO-H-600-300
600 150 PREFIJO-H-600-150
450 300 PREFIJO-H-450-300
450 150 PERFIJO-H-450-150
300 150 PREFIJO-H-300-150
828
828
828
828

H: Altura Larguero.
Se incluyen dos pares de piezas de unión con bulones de acero inoxidable AISI 304 por
cada accesorio T.
ALTO
LARGUERO H.
ANCHO
LONGIT.
ANCHO
TRANSV.
CODIGO
COTA A COTA B
mm mm mm mm mm
75
100
150
750 900 PREFIJO-H-750-900 753 1650
600 900 PREFIJO-H-600-900 678 1650
450 900 PREFIJO-H-450-900 603 1650
300 900 PREFIJO-H-300-900 528 1650
150 900 PREFIJO-H-150-300 453 1500
600 750 PREFIJO-H-600-750
678
1500
45O 750 PREFIJO-H-450-750 603 1500
300 750 PREFIJO-H-300-750 528 1500
150 750 PREFIJO-H-150-750 453 1350
450 600 PREFIJO-H-450-600 603 1350
300 600 PREFIJO-H-300-600 528 1350
150 600 PREFIJO-H-150-600 453 1200
300 450 PREFIJO-H-300-450 528 1200
150 450 PERFIJO-H-150-450 453 1200
150 300 PREFIJO-H-150-300 528 1050
PREFIJO - 75 - 300- 450
ACCESORIOS T HORIZONTAL DE